Agencia Tarija 35.419 137.615 102.196 152.247 14.632

Agencia Atocha 116.370 80.241 -36.129 69.545 -10.696

Agencia Cotagaita 269.354 130.884 -138.470 115.948 -14.936

Agencia Distrito XI 121.126 206.513 85.387 167.039 -39.474

RESULTADOS DE GESTIÓN           (Bs.)
DETALLE

una inversión de Bs623.555 (son: Seiscientos veintitrés mil quinientos cincuenta y cinco, 
00/100 Bolivianos).  

3.2 Actualización del sistema informático: con el propósito de modernizar el actual sistema 
informático con el que cuenta la institución, se ha aprobado la contratación de la empresa Axón 
SRL, para el cambio del sistema informático SFI, al Sotfware Bancario Netbank; cuya inversión 
asciende a Bs452.400 (Cuatrocientos cincuenta y dos mil cuatrocientos 00/100 Bolivianos) 
cuyo proyecto se encuentra en proceso de implementación. 

3.3 Adquisición Vehículo: Inversión registrada en el Plan Empresarial, previo un análisis de 
necesidades para un servicio efectivo y oportuno de las operaciones normales de la 
Cooperativa, importante herramienta de trabajo necesaria para la oficina central, cuyo costo de 
inversión alcanza a Bs276.034 (Doscientos setenta y seis mil treinta y cuatro 00/100 
Bolivianos), camioneta Toyota HILUX adquirida en forma directa de la casa importadora 
IMCRUZ. 

3.4 Construcción de Tinglado y refacción de Agencia: Ante necesidades de continuar las 
mejoras en la infraestructura de la Agencia Atocha, se ha aprobado la ejecución de este 
proyecto, cuyo inversión asciende a Bs252.966 (Doscientos cincuenta y dos mil novecientos 
sesenta y seis 00/100 Bolivianos) 

3.5 Estatuto Orgánico: Un logro añorado por mucho tiempo, puesto que se consiguió la no objeción 
de la ASFI con Resolución ASFI/559/2018 de fecha 19 de abril de 2018; seguidamente se 
gestionó en forma efectiva la homologación ante la AFCOOP, objetivo que fue consolidado